

טכס החלפת רמטכ"לים

ירושלים, כ"ט בכסלו תשכ"ח, 28.12.67

פ ת י ח ה

זו לי השעם השניה שאני שותף בהכרעה על בחירה ראש-המטה הכללי לצח"ל.
הכרעה זו תמיד קשה היא שכן זכה צה"ל והעמיר שורה של מפקדים בכירים הראויים לשאת בתפקיד
קשה ונכבד זה. יוחזר ממפקד אחד נושא כתרמילו את שרביט הרמטכ"ל. שיטה הוילוטין בפקוד
העליון מבטיחה לצח"ל גם מנהיגות צעירה ורעננה וגם טיכוי למספר גדול, יחסית, של מפקדים
לחרוט תרומתם הסגולית לקידומו של צה"ל.

ואומר לרמטכ"ל היוצא:

יצחק היקר,

בט"ו בטבת תשכ"ד, 31 בדצמבר 1963, במעמד דומה לזה שאנו עומדים בו היום -
טכס הילומי השמרות בראשות המטה הכללי של צה"ל - סגרת לידיך האמנות את גט הרמטכ"ל.
מכתבי אליך בו הודעתך על המינוי, נפתחים באלו המלים: "אני בטוח, כי השמור על זרוע
הבטחון, האדיר הישגיה, כפי שעו קודמך וחצדיק האמון שמעניק לך העם".

היום, ארבע שנים לאחר מכן, ועם טיגס כהונתך ברמטכ"ל, ראוי אני לומר

שבטחון זה - הצדיק עצמו בצורה מלאה ונעלה.

בבואי לסכס אח ארבע השנים הללו יכול אני לומר, כי היו אלה שנים של שיתוף

פעולה פורה ושל עשייה גדולה ומבורכת. בשנים אלה נתקצט כוחו של צבא-ההגנה-לישראל באדם ובמשק. צה"ל התחזק, התארגן ונערך בדרכים שהגבירו בהרבה את עוצמתו כל כל זרועותיו.

תחת פיקודך רב-התושיה עמד צה"ל במבחני אש קשים, כשהוא מגונן בלא-לאות על ריבונותה ושלמותה הטריטוריאלית של המדינה. בצד השקידה על האדירת כוחו המרמית של צה"ל, עמדה לך תכונת מנהיגותך הצבאית לסקד על צה"ל בהחיפת ההתנכלויות למפעל חמיט של מדינת ישראל ובטיכול נסיונות חוזרים ונשנים לפגוע בזכויותיה באזורי הגבול ולהבל בפשט וברכוש של אזרחיה.

זכית לעמוד בראש צה"ל בגדולה שבמלחמותיו, מלחמת ששת-הימים. מלחמה זו הביאה לנו אחד הנצחונות המזהירים בתולדות עמנו. דומני, כי לא יכול היה להיות טיוט נאה יותר לשרותך הצבאי הספואר, שהחל לפני יותר ממחציה יובל שנים כאשר הצטרפת, בן י"ט לפלוגות המטח של ההגנה לשלס"ח. לא רבים הם הטצביאטים, שזכו לחחום שרות צבאי ממושך כשעה כה נאה של נצחון מזהיר.

יבוק ירדני

ביודעי את גודל מסירותך לשרות העם והמריצה ובהכירי את סגולותיך
היקרות כאדם וכמפקד, הנני, שמוך ובטוח, כי גם לאחר תום כהונתך גראש-הטסה-הכללי
של צה"ל תוסיף למלא תפקידים נכבדים וחשובים בשרות האומה. הצלחתך בעבר תקדין ותאגיל,
בלא ספק, גם על שירותך בעתיד.

בשם העם כולו, בשם ממשלת ישראל ובשמי, אני מאחל לך, כי הצלח ודרך

בכל אשר תפנה.

היה ברוך.

חיים היקר,

ממשלת ישראל כישיבתה ביום א' בכסלו תשכ"ח - 3 בדצמבר 1967, החליטה למנות

אותך לראש-המטה הכללי של צבא-הגנה-לישראל, בדרגת רב-אלוף.

אתה מצטרף היום, שמיני במנין, לקבוצה המפוארת של ראשי המטה הכללי של צה"ל,

כסדרם צמח גם אתה כחייל וכמפקד שורות ה"הגנה", שהוריש לצה"ל מטרת ערכים מפוארת.

וראי שלא מקרה הוא, כי כמו שניים מקודמך, באת גם אתה אל שורות הבטחון שמערכת החינוך

החקלאי, שהרי מאז ראשית התנהלותנו המחודשת בארץ אנו מסתייכים במטורת של "באות ידו עושה

במלאכה ואחז מתוקת השלח".

כמו רבים מבני דורך, חברי ה"הגנה" והשלמ"ח, לוחמי מלחמת תש"ח, הגעת אל השדות

בצה"ל משדות הקרב של מלחמת השחרור. זו הייתה המכללה הצבאית, שבה עוצב וחושל דור המפקדים

של צה"ל מראשיתו. דרך הלחימה הולכת אותך לתפקידי מפקד ומטה בכירים בצה"ל ורק לאחר מכן,

באה העת ללמוד. לימודיך העיוניים, הצבאיים והאזרחיים, במכללות ידועות בצרפת ובארצות-הברית

חרמו, בלא ספק, להכשירך כמפקד בכיר בצה"ל. אכן מי שמכיר את דרכך כלוחם וכמפקד יודע היטב,

כי אישיותך חושלה ועוצבה כאן, בארץ, אליה קשדת גורלך מאז עלית אליה כנער בן חמש-עשרה.

חייט יודי,

אני מעביר ליו"דך את גס הרטטכ"ל ביודעי, כי ראוי אתה לכך. אנו בטוחים

כי נישנת ככל הטגולות הדרושות לעסוד בראש הצבא בשעה זו. ממשלת ישראל בוסחת כך,

בלוחם בעל עבר מזהיר, כי תדע לשסוד ולהאדיר את כוהן של צבא-ההגנה-לישראל.

נצחוננו המזהיר במלחמה ששת-הימים, בה נקראת לכהן בטגן-הרטטכ"ל,

לא הביאנו עדיין אל השלום הנכסף. המבחנים הקשים לא תמו. עליך מוסלת האחריות

לחזק את שורותיו של צה"ל ולשיוך את כוהותיו לקראת מבחנים חדשים נוספים.

בטוחני שחצליה במשימה זו, כפי שצלחה דרכך בעבר.

לך ולחברי המטה-הכללי של צה"ל מסורה ברכת העם כולו.

ממשלת ישראל ואני מצטרפים לברכה מעומק הלב.

לכו בכוחכם זה והושיעו את ישראל.

לוי אשכול

ראש-הממשלה.